
 
 
 

 
All’albo online dell’Istituto 

 
OGGETTO: Verbale valutazione dei CV pervenuti a seguito dell’ avviso pubblico di selezione per 

l’individuazione di un OE, Associazione professionale, società, persona giuridica, cui assegnare la 

realizzazione di attività didattiche laboratoriali nell’ambito del Progetto “BEYOND THEATRE”, 

rivolte agli alunni delle classi seconde della scuola secondaria dell’I.C. M. M. Boiardo 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA ​ la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO ​ il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA ​ la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 

investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO​ il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle 

deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 

2003, n. 30»; 

VISTO ​ il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione 

dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e 

della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO​ il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO ​ il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO ​ il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 

dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001379 - 05/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



 
 
 

VISTO ​ l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione 

dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e 

all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

potenziale);  

VISTO ​ l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTO ​ il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 222 del del 15/01/2025;  

CONSIDERATO ​​che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di 

specifiche competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal 

personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di 

altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si 

renda necessario per ragioni contingenti; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto, di avvalersi della collaborazione di un OE, 

Associazione professionale, società, persona giuridica, cui assegnare la realizzazione 

di attività didattiche laboratoriali nell’ambito del progetto in oggetto; 

VISTO ​ l’avviso collaborazioni esterne prot. n° 0000631 del 21/01/2025 per l’individuazione 
di un OE, Associazione professionale, società, persona giuridica, cui assegnare la 
realizzazione di attività didattiche laboratoriali nell’ambito del progetto in oggetto; 

VISTE ​ l’ istanza di partecipazione pervenuta da parte dell’ente Bell - Beyond English 
Language Learning e assunta agli atti con il prot. n. 0001376 del 05/02/2025; 

VISTI ​ ​ i curricula vitae allegati alle istanze di partecipazione; 

ESAMINATE ​​ le competenze e i titoli dichiarati nei curriculum suddetti; 

DATO ATTO ​ di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e 

alle competenze e professionalità richieste dall’avviso i CV dei seguenti candidati: 

-​ A’driana Abbate; 

-​ Emma Kohlenberg; 

-​ Trent Ramert. 

DECRETA  

1.​  Di redigere e pubblicare apposita graduatoria relativa alle istanze pervenute; 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001379 - 05/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



 
 
 

2.​ di ritenere definitive le suddette graduatorie in quanto pervenute istanze di partecipazione in 

numero strettamente sufficiente alle esigenze della scuola e per tanto non è prevedibile la 

presentazione di istanze di ricorso;  

3.​ di redigere decreto conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi 

dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale di altra Pubblica 

Amministrazione e/o a personale esterno. 

Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.n.196/03, in materia di protezione dei dati personali, così come 

aggiornato dal D.Lgs.n.101/2018 codice della privacy, e del regolamento U.E.679/2016 che i dati 

personali saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa e degli obblighi di sicurezza e 

riservatezza,finalizzato ad adempimenti richiesti ai soli fini di gestione della selezione e stesura 

dell'eventuale incarico. 

Per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito dell'Istituzione Scolastica 

all'indirizzo www.icboiardo.edu.it - nella sezione all’uopo dedicata, all’Albo on line e in 

Amministrazione trasparente sezione Bandi di gara e concorsi. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Ing. Fabio Bertoldi  
 

 
 
 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001379 - 05/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio

http://www.icboiardo.edu.it

		2025-02-09T15:20:12+0100
	FABIO BERTOLDI




